mandamiento de pago, cuando se expiden sentencia absolutoria o que declara 

probada las excepciones.  

En ese orden, el estrado adoptará como agencias en derecho el 

porcentaje del 3% del valor plasmado en el mandamiento de pago, y como en 

este se consignaron sumas de dinero en el quantum de Mil Trece Millones 

Cuatrocientos Noventa y Dos Mil Seiscientos Treinta y Cinco Pesos Moneda 

Legal ($ 1.013.492.635), el equivalentes es la suma de Treinta Millones 

Cuatrocientos Cuatro mil Setecientos Setenta y Nueve Pesos ($ 30.404.779). 

Por último, el estrado aprecia que el curador ad litem, RAFAEL 

VASQUEZ PÉREZ, pide que se le fijen los gastos de la curaduría, los cuales se 

tasaran en la suma de Quinientos Mil Pesos Moneda Legal ($ 500.000). 

En mérito de lo expuesto, se

[...]

respecto a las solicitudes de levantamiento de medidas cautelares y condena 

en costas procesales a cargo de BAVARIA S.A y a favor de FILEMON FLOREZ 

MARIN (Q.E.P.D.). 

SEGUNDO: FÍJENSE como agencias en derecho a favor de FILEMON FLOREZ 

MARIN (Q.E.P.D.) y cargo de BAVARIA S.A., la suma de Treinta Millones 

Cuatrocientos Cuatro mil Setecientos Setenta y Nueve Pesos ($ 30.404.779), 

equivalentes al 3% del valor de lo consignado en el mandamiento de pago, que 

asciende a la suma de Mil Trece Millones Cuatrocientos Noventa y Dos Mil 

Seiscientos Treinta y Cinco Pesos Moneda Legal ($ 1.013.492.635), ello de 

conformidad con el Acuerdo PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016 expedido 

por el Consejo Superior  de la Judicatura. 

TERCERO: FÍJENSE la suma de Quinientos Mil Pesos Moneda Legal Vigente 

($ 500.000), como gastos de curaduría a favor de RAFAEL VASQUEZ PÉREZ y